Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cjmenlir0,:"JJ_~ ,
Estado de São Pau CCãmara Munioipa! de Votoranti;]'

Visto

2 3 O~la

Bruno Martins deA!n;~?i~~

Ofício n" 795/18 CM

Presidente---_._.....;...-----,

Votorantim, 16 de Outubro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n" 692/18, datado em 02 de outubro

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 283/18, de autoria do nobre vereador

Luciano da Silva, apresentado durante a 33a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa, da l3a

Legislatura, realizada em 02 de outubro de 2018, em atenção à solicitação do nobre Edil,

informamos:

a) O Controle é feito através de relatórios diários,

semanais, quinzenais e/ou mensais, emitidos pelo sistema de abastecimento da empresa Prime

Consultoria e Assessoria Empresaria LTDA, conforme Contrato n" 103/2015 - Tomada de

Preços n° 84/2015;

b) Complementando a resposta anterior, informamos que

cada Secretaria conta com um gestor que tem acesso online ao sistema de abastecimentos para

controle e acompanhamento da frota;

c)

d)

preço do litro da gasolina, este procedi

Anexos planilhas anuais e valores e consumo;

É possível, desde qu o etanol represente 70% do

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE ALnp--,--/,LLJ
DD. Presidente da Câmara

,_I

Prefeitura de Votoranum
Secretaria de Serviços Públicos

Relatório Parcial de Consumo em Litros ref. ao Período de Janeiro a Outubro/2018

SECI

SESA

SESP

o o o
o o
o o

; .."

o" ';.,0"

o
o

o o 119-151

10,673

Agosto Setembro Outubro TOTAL

O O O 119,751

O O O 10,673

O O O 280,926

O 'i}' q. ","·41:l!~S
Fonte: Sistema Prime de Abastecimentos

DIESEL
Secretarias Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho

o

O

O o

o O 280,926 O

;to/1j~~':~€~~;<:-:?, ' -
,O;

>.". ,;,1)' ,,; '~~~/~~~,',';l~,(JA24

Impresso por Jurandy Fonseca em 15/10/2018 às 12:23 Página 1 de 1
Última atualização do Sistema em 15/10/2018 às 1.

Prefeitura de Votorantim
Secretaria de Serviços Públicos

Relatório Parcial de Consumo em Litros ref. ao Período de Janeiro a Outubro/2018

DIESEL S10
Secretarias Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro TOTAL

SEC/ 600,383 i927,472 785,394 1.081,126 785,696 882,355 786,523 895,673 392,195 7.136,817 !

SECTUR 89,492 89,492

SEDESP 65,560 75,560 42,889 184,009

SEED EF 2.678,272 5.979,843 8.381,449 7.091,024 7.212,009 6.478,190 1.720,251 9.210,728 7.768,547 3.912,387 60.432JOO

SEMA 252,048 628,716 717,084 447,882 693,161 378,182 578,192 792,976 417,602 417,429 5.323,272

SEMU 55,435 70,161 67,885 193,481

SEMU;BOMBEIROS 959,456 1.064,174 926,546 1.270,381 1.089,621 1.185,450 1.636,465 1.072,706 836,048 435,762 10.476,609

SESA 988,833 871,744 989,385 1.276,273 1.423,148 1.270,965 587,128 784,572 1.162,182 494,029 9.848,259

SESP 17.198,493 15.745,628 17.644,971 15.207,751 16.098,335 18.223,982 17.906,323 19.706,130 14.126,902 6.051,943 157.910,458

TO:(:Ai,(#eÍl'Ai.. '.c:?i~~?Íi~~.;·;:'i~;~5j,:~~t'2~;$-S6;9(J7 ,2~:(J7111705,~7~672;960 ~/Ü71i~ooT/:~~i~2j,i6432.3S3163~25~36"/~31 1.1.7Ó3j745 .2s1s951Q97. '. ."";,.:,,, ' .. ~~;:':"-. . • • .: .:;' ~ L •

Fonte: Sistema Prime de Abastecimentos

Impresso por Jurandy Fonseca em 15/10/2018 às 12:17 Página 1 de 1 Última atualização do Sistema em 15/10/2018 às 11:55

Prefeitura de Votorantim
Secretaria de Serviços Públicos

Relatório Parcial em Valores por Secretaria ref. ao Consumo no Período de Janeiro a Outubro/2018

Unidade Total (%)*

SEA

SECI

SECOM

SECTUR

SEDESP

SEED EF

SEEDEG

SEF

SEG

SEMA

SEMU

SEMU/BOMBEIROS

SEN}

SESA

SESP

Janeiro

1. 781,73

3.088,09

145,27

403,12

1.408,33

10.773,26

403,19

871,97

706,24

2.724,19

2.452,96

3.624,67

889,27

30.852,92

68.362,27

SOURB 944,46

Fevereiro

1.233,33

552,28

197,72

195,63

1.611,83

23.895,67

408,25

1.433,66

1.897,96

4.336,42

1.980,55

4.038,97

1.046,72

27.571,60

62.820,91

1.332,75

Marco

1.586,35

4.117,55

104,45

366,88

2.152,14

31.896,54

419,03

946,25

800,01

4.457,36

2.730,14

3.706,04

664,56

33.466,91

69.361,59

Abril

1.378,73

3.371,38

300,91

1.366,97

27.488,90

406,05

791,30

632,08

3.549,57

2.110,76

4.778,26

717,85

29.784,82

59.870,99

Maio

1.608,59

5.383,32

307,21

260,30

1.743,80

29.026,06

412,19

489,89

423,51

4.063,59

2.061,65

4.253,22

988,47

29.577,45

67.504,47

Junho

1.279,52

3.953,50

441,02

1.442,91

24.642,53

459,43

1.133,42

265,85

2.763,67

2.416,20

4.424,12

490,26

28.839,32

71.362,50

Julho

1.299,37

4.032,38

100,00

398,25

1.615,13

7.377,06

218,22

184,84

352,16

3.011,98

1.986,64

5.878,76

450,77

30.862,93

68.134,12

Agosto

1.474,22

4.113,79

210,14

672,99

1.186,26

34.366,89

648,02

1.011,77

851,18

3.922,88

1.826,72

4.309,62

899,03

34.295,36

75.002,97

Setembro

1.374,63

3.774,93

825,22

1.235,96

31.299,09

215,98

596,06

659,84

2.156,11

2.012,49

3.534,14

658,91

32.229,72

57.221,21

1.165,14 1.253,27 1.232,51 1.513,68 1.171,03 1.016,14 616,69

Outubro

675,84

2.037,28

294,20

496,99

15.631,48

222,94

570,73

1.760,33

978,94

1.989,19

140,03

14.754,76

25.623,65

13.692,31 1,01%

34.424,50 2,55%

1.064,79 0,08%

4.158,52 0,31%

14.260,32 1,06%

236.397,48 17,50%

3.813,30 0,28%

7.459,16 0,55%

7.159,56 0,53%

32.746,10 2,42%

20.557,05 1,52%

40.536,99 3,00%

6.945,87 0,51%

292.235,79 21,63%

625.264,68 46,28%

10.245,67 0,76%

iOT4d;EiiAL.!\i~"~,%,;,,::;i 129.4.31,94: i;;J.34.554j~5,' .. '1,57.940f9lfJ '," i3!;8tli;84 ..~' ";;'149:'~~d3}" '14S..4i7,9,3:';'·" 11'1;073,64: ';1,6,5.807,98; "' '.13R.410;9B. "6s:ii6;361,.350;962,09 "1tm;OÓ%'
t" _.. ~ . ' . _.

(%)* Representa o percentual de consumo de cada Secretaria no período.

Impresso por Jurandy Fonseca em 15/10/2018 às .10:54hs Página 1 de 1

Fonte: Sistema Prime de Abastecimentos

Última atualização do Sistema em 15/10/2018 às lO:37hs

Prefeitura de Votorantim
Secretaria de Serviços Públicos

Relatório Parcial de Consumo em Litros ref. ao Período de Janeiro a Outubro/1018

GASOLINA
Secretarias OutubroJaneiro Abril Junho Julho Agosto Setembro TOTALFevereiro MaioMarço

SEA 2.302,175

2.067,560

232,540

889,107

2.649,890

6.462,050

909,122

1.765,510

2.721,540

3.351,142

4.491,845

1.194,621

840,280

56.440,604

17.315,790

135,862

154,740

27,462

269,181

36,327

100,806

351,561

358,810

99,594

217,584

870,450

466,218

614,626

110,900

72,416

5.722,631

2.434,373

296,394

336,814

299,716

188,859

23,262

91,506

162,237

371,463

50,062

42,405

57,367

246,309

373,532

85,090

57,080

6.368,607

1.629,714

312,784 312,652

202,467 55,170

49,341

157,439 113,602

206,322 172,634

794,592 817,310

151,573 48,482

235,678 133,801

176,116 124,525

288,481 80,076

399,046 399,432

155,370 118,469

102,838 35,918

116,692

70,649

49,443

48,920

346,441

835,599

101,330

357,315

983,688

548,897

346,843

266,323

166,547

5.566,293

2.167,740

172,116

250,173

243,468

166,109

385,029

373,398

74,167

62,271

332,001

660,154

99,134

117,094

76,704

360,826

491,185

62,715

121,929

4.962,771

1.737,672

SEC/

SECOM

SECTUR

SEDESP

SEEDEF

SEEDEG

SEF

46,574

60,000

357,655

49,389

91,428

522,781

779,235

103,932

202,751

171,916

499,825

707,967

158,659

88,198

6.816,861

2.335,277

73,527

334,613

793,869

99,062

196,734

123,517

495,202

531,930

62,608

114,681

5.808,861

1.545,792

103,034

161,300

693,363

106,564

262,148

36,066

345,308

458,370

85,447

80,673

5.074,974

1.835,026

SEG

SEMA

SEMU

SEMU/BOMBEIROS

SENJ

SESA

SESP

101,191

20,000

168,914

89,040

7.244,664 6.142,265 2.732,677

1.663,093 1.164,284 802,819

SOURB 197,394 252,407 236,933 321,996 360,650 182,913 284,303 170,879 155,457 2.162,932

rÓrAt.GEilAf " .•.......í1.9S(J,333·;~;.iz;2í5i127 ...:'13.138;052 ·io.911,969·· }iO:277,100" . :1.(}.058,394' .lÔ:33luí· '.12.310;683 .. 9;ii14,07:7 4.71Sí861' lO5.796,7Ó8
•••. -. '-'1"0. ',,';" ~.: ,,', , •••• :,.?', '(-..1- ..:: ,;, '.,<, .;_:,.,.~. '... ,'.;',.-- •..: ,- " >.'_ "o "~"";_ ):";-'!:"_ \~ ,:-_";,,,: .. ' ~.:~.:.'.,': .. ". ' .- .' "- •. '.. ., c,_:'" 'A" " ••.• ',: •••.• " •

Fonte: Sistema Prime de Abastecimentos

Última atualização do Sistema em 15[10/2018 às 11:43Impresso por Jurondy Fonseca em 15/10/2018 às 12:01 Página 1 de 1

Prefeitura de Votorantim
Secretaria de Serviços Públicos

Relatório Parcial de Consumo em Litros rejo ao Período de Janeiro a Outubro/2018 l

L

ETANOL
Secretarias Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro TOTAL

SEA 52,489 22,425 74,914

SECI 60,919 77,742 13,339 165,740 110,372 428,112

SECOM 35,180 35,180 i

SECTUR 30,000 30,000

SEDESP 16,841 29,649 263,635 287,238 118,507 175,683 79,796 971,349

SEED EF 48,155 48,155

SEF 44,012 44,012

SEG 34,750 74,650 35,500 40,200 37,070 43,002 44,410 43,260 43,660 43,769 440,271

SEMA 103,744 49,794 153,538

SEMU 194,821 93,979 40,081 95,023 92,856 46,980 48,736 77,340 689,816

SENJ 202,359 128,543 107,537 88,461 178,678 49,668 75,798 189,877 187,269 50,029 1.258,219

SESA 527,592 558,311 668,273 1.115,000 1.129,189 480,937 286,076 361,703 254,366 5.381,447

SESP 147,730 103,491 45,039 132,399 133,223 50,439 142,408 284,689 237,588 1.277,006

SOURB 204,822 254,877 149,280 142,098 101,319 412,302 181,023 246,176 99,251 1.791,148
_;.'C'

1.31~;Q14 '1:319,210 12.623,167I~JA(GERAl 6$5,540 1.092,700 1.244196 1.65«:i,4~3 2.041,091\. 1~258/794 1.435~S~0 ,607,519
•. " " ;1". ~, .'

Fonte: Sistema Prime de Abastecimentos

Impresso por Jurandy Fonseca em 15/10/2018 às 11:13hs Página 1de 1 Última atualização do Sistema em 15/10/2018 às 11:11

Prefeitura de Votorantim
Secretaria de Serviços Públicos

Relatório Parcial de Consumo em Litros reto ao Período de Janeiro a Outubro/2018

DIESEL S10
Secretarias Maio TOTALJaneiro Fevereiro AbrilMarço

SEC/

SECTUR

SEDESP

600,383 927,472 785,394 1.081,126

65,560

5.979,843

628,716

75,560

7.212,009

693,161

SEEOEF 2.678,272

252,048

8.381,449

717,084

7.091,024

447,882SEMA

SEMU

SEMU/BOMBEIROS

SESA

959,456

988,833

1.064,174

871,744

926,546

989,385

1.270,381

1.276,273

1.089,621

1.423,148

Junho

785,696

6.478,190

378,182

55,435

1.185,450

1.270,965

Julho

882,355

42,889

1.720,251

578,192

70,161

1.636,465

587,128

Agosto

786,523

9.210,728

792,976

1.072,706

784,572

Setembro

895,673

89,492

7.768,547

417,602

67,885

836,048

1.162,182

Outubro

392,195

3.912,387

417,429

435,762

494,029

7.116,817

89,492

184,009

60.432,700

5.313,272

193,481

10.476,609

9.848,259

SESP 17.198,493 15.745,628 17.644,971 15.207,751 16.098,335 18.223,982 17.906,323 19.706,130 14.126,902 6.051,943 157.910,458

'TQ!Af'GÉk~L:," .!i:,:::·~~.671,itJ5.'24.~~5l165~~~9.5861..90ii:i6~t/i.l!r}05;.27:67ii9~(}.';:28:37i~c]fJ:;23.;'23~76~~2.35~~.6#.·7i.364/~~~·1.1.iQ3,l45,·2,51.59~~097

Impresso por Jurandy Fonseca em 15/10/2018 às 12:17 Página 1 de 1

Fonte: Sistema Prime de Abastecimentos

Última atualização do Sistema em 15/10/2018 às 11:55